

**FILATELIA** 

Roma, 08/07/2024 DIRAMAZIONE N. 66

## CALENDARIO ATTIVAZIONE SERVIZI TEMPORANEI CON ANNULLO SPECIALE

LE COMMISSIONI FILATELICHE RELATIVE ALLE EMISSIONI E AI SERVIZI FILATELICI TEMPORANEI ATTIVATI DAL 1° APRILE 2022 DEVONO ESSERE INOLTRATE ALLA STRUTTURA DI COMPETENZA ENTRO 60 GIORNI DALLA CHIUSURA DEL SERVIZIO – ESCLUSI I FESTIVI

## **SERVIZI TEMPORANEI – EMISSIONI**

#### N. 2427/ter

DATA: 07/07/2024

Emissione di un francobollo celebrativo dedicato al *viaggio*: il giro del mondo della Nave Amerigo Vespucci (tariffa B zona 2)

## SEDE E ORARIO DEL SERVIZIO con annullo giorno di emissione:

Ufficio postale Roma V.R. - Sportello filatelico Piazza di S. Silvestro, 19 – 00187
Roma

**ORARIO**: 8.20-19.05

# PRODOTTI FILATELICI ALLESTITI PER L'OCCASIONE in vendita presso la suddetta sede e, successivamente, presso tutti gli sportelli filatelici e Spazio Filatelia:

- Cartolina dedicata (€ 1,30 più l'eventuale affrancatura)
- Bollettino illustrativo (€ 6,00)
- Tessera filatelica (€ 3,70)
- Folder (€ 28,00)
- Busta primo giorno (€ 3,75)

Struttura competente: Poste Italiane S.p.A. / U.P. Roma Ostiense / Sportello filatelico Via Marmorata, 4 – 00153 Roma (tel. 06 5743783)

Richieste di bollatura per quantità superiori ai 100 pezzi potranno essere inviate direttamente a: Poste Italiane S.p.A. / Filatelia / Operazioni / Piazza Vivona, 8 / 00144 Roma (tel. 06 54525648)



### N. 2481

DATA: 14/07/2024

Emissione di un francobollo ordinario appartenente alla serie tematica "il Patrimonio artistico e culturale italiano" dedicato al Festino di Santa Rosalia

## SEDI E ORARI DEI SERVIZI con annullo giorno di emissione:

- Palazzo Palagonia alla Gancia, Via del IV Aprile 4 90133 Palermo ORARIO: 11.00-12.00 (accesso non consentito al pubblico)
- Rinascente, Via Roma 289 90133 Palermo

**ORARIO**: 13.00-17.00

Per tutte le ulteriori informazioni e bozzetto bollo "giorno di emissione" si rimanda a successivo comunicato

## N. 2482

DATA: 19/07/2024

Emissione di un francobollo commemorativo di Libero Grassi, nel centenario della nascita

#### SEDE E ORARIO DEL SERVIZIO con annullo giorno di emissione:

 Ufficio postale Palermo Centro - Sportello filatelico, Via Roma 320 – 90133 Palermo ORARIO: 8.20-19.05 Per tutte le ulteriori informazioni e bozzetto bollo "giorno di emissione" si rimanda a successivo comunicato

### **SERVIZI TEMPORANEI**

N. 2483

**RICHIEDENTE:** Old Motors Club

SEDE DEL SERVIZIO: stand allestito in Piazza della Rinascita – 65122 Pescara

**DATA: 13/07/2024 ORARIO:** 18.00-20.00

Struttura competente: Poste Italiane S.p.A. / U.P. Pescara centro / Sportello filatelico Corso Vittorio Emanuele II, 106 – 65122 Pescara (tel. 085 4216439)



N. 2484

**RICHIEDENTE**: Associazione Raduno Mondiale E.N.D. Torino 2024 **SEDI DEL SERVIZIO**: Inalpi Arena, Corso Sebastopoli 123 – 10134 Torino

**DATA: 15/07/2024 ORARIO:** 16.00-20.00

Struttura competente: Poste Italiane S.p.A./ Spazio Filatelia Via Alfieri, 10 - 10121

Torino (tel. 011 5060096)



N. 2485

RICHIEDENTE: Consorzio Comprensorio Porto Rotondo

SEDE DEL SERVIZIO: spazio allestito in Piazza San Lorenzo – 07026 Porto Rotondo

(SS)

**DATA: 19/07/2024 ORARIO:** 11.15-16.45

Struttura competente: Poste Italiane S.p.A. / U.P. Olbia / Sportello filatelico Via Acquedotto, 5/7 – 07026 Olbia (SS) (tel. 0789 207443)



N. 2486

RICHIEDENTE: Circolo Filatelico Numismatico "Sette Comuni Asiago"

SEDE DEL SERVIZIO: Palazzo Comunale, Piazza Risorgimento 3 – 36012 Asiago (VI)

**DATA: 21/07/2024 ORARIO: 8.30-13.00** 

Struttura competente: Poste Italiane S.p.A. / U.P. Asiago / Sportello filatelico Via Fratelli Silvagni, 3 – 36012 Asiago (VI) (tel. 0424 600111)



N. 2487

RICHIEDENTE: Associazione Centro Studi "Salvatore Aldisio"

SEDE DEL SERVIZIO: Teatro Eschilo, Piazza Sant'Agostino 32 – 93012 Gela (CT)

**DATA: 27/07/2024 ORARIO**: 9.00-15.00

Struttura competente: Poste Italiane S.p.A. / U.P. Gela / Sportello filatelico Via Ippocrate, 5 – 93012 Gela (CL) (tel. 0933 818228)



N. 2488

RICHIEDENTE: Pro loco di Giove

SEDE DEL SERVIZIO: spazio allestito in Via Diaz - 05024 Giove (TR)

**DATA: 27/07/2024 ORARIO:** 15.15-19.45

Struttura competente: Poste Italiane S.p.A. / U.P. Terni Centro / Sportello filatelico Piazza dei Bambini e delle Bambine snc – 05100 Terni (tel. 0744 546704)



NOTA PER LE COMMISSIONI: IL MATERIALE FILATELICO DA OBLITERARE DEVE PERVENIRE DEBITAMENTE AFFRANCATO; PER LA RESTITUZIONE AL COPERTO È NECESSARIO ALLEGARE BUSTA PREVENTIVAMENTE INDIRIZZATA ED AFFRANCATA.